
 

  
Phone +45 4813 1020

Fax +45 4813 1021
www.chemometec.dk

CVR.No. 1982.8131

ChemoMetec A/S 
Gydevang 43 
DK-3450 Allerød 
Denmark 

FONDSBØRSMEDDELELSE NR. 7 
28. februar 2007 

 

 

Delårsrapport pr. 31. december 2006: 

Knapt 50% toplinjevækst – som forventet 
 

Resumé: ChemoMetec A/S, der leverer analyseinstrumenter til celletælling, realiserede 
som ventet en omsætning på 10,3 mio. kr. i regnskabsårets første 6 måneder. Det svarer til 
en toplinjevækst på knapt 50%. Resultat af primær drift, EBIT, blev ligesom forrige år et 
overskud på 0,5 mio. kr. Forventningerne til hele årets omsætning og resultat fastholdes.  

- - - 

Bestyrelsen for ChemoMetec A/S fremlægger hermed selskabets delårsrapport for perioden 
1. juli – 31. december 2006, første halvdel af regnskabsåret 2006/07.  

 

§ Periodens omsætning blev 10,3 mio. kr., hvilket svarer til en toplinjevækst på 49% i 
forhold til den tilsvarende periode i foregående regnskabsår. Denne fremgang er for-
ventet. 

§ Selskabets vækst er bredt funderet. Både salget af analyseapparater og engangs-
kassetter udvikler sig positivt som forventet. 

§ Resultat af primær drift, EBIT, blev et overskud på 0,5 mio. kr. i første halvår, hvil-
ket er på linje med resultatet for den tilsvarende periode i foregående regnskabsår. 

§ Periodens resultat før skat blev knapt 0,4 mio. kr., hvilket er en betydelig resultat-
forbedring i forhold til sammenligningsperioden. Fremgangen skyldes forbedrede fi-
nansposter. 

§ Selskabets egenkapital er styrket til knapt 36 mio. kr., hovedsageligt som følge af 
periodens to kapitaludvidelser på tilsammen 17 mio. kr. 

§ Selskabets aktier er blevet optaget til notering på den nordiske børs i København. 
Første noteringsdag var 18. december 2006, hvor selskabet kunne byde velkommen 
til over 500 nye aktionærer. 

§ ChemoMetec fastholder de tidligere offentliggjorte forventninger til årets omsætning 
på omkring 20 mio. kr. Selskabet fastholder også forventningerne til resultat af pri-
mær drift, EBIT, på mellem 1 og 2 mio. kr., svarende til en EBIT-margin på 5-10%. 

- - - 

 

Yderligere oplysninger 
Adm. direktør Claus Resen Steenstrup, ChemoMetec A/S 
Telefon (+45) 4813 1020 
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Hovedtal 
1. juli – 31. december 2006 

 2006/07 2005/06 
DKK 1.000 1. halvår 1. halvår 

Resultatopgørelse   

Nettoomsætning 10.285 6.892 

Resultat af primær drift (EBIT) 542 557 

Finansielle poster, netto -187 -525 

Resultat før skat 355 32 

Periodens resultat 256 23 

Balance ultimo   

Aktiver i alt 51.474 8.179 

Egenkapital 35.548 -10.916 

Pengestrømme   

- fra driftsaktiviteter -838 -432 

- fra investeringsakt iviteter -2.539 -1.057 

- fra finansieringsaktiviteter 18.201 264 

Nøgletal   

EBITA-margin (%) 5,3 8,1 

Afkast af investeret kapital (%) 5,2 9,3 

Nettoomsætning/Investeret kapital 1,0 1,1 

Finansiel gearing -0,4 -1,6 

Soliditet (%) 69,1 -133,5 

Egenkapitalens forrentning (%) 0,7 -0,2 

Antal medarbejdere ultimo 22 18 
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Delårsrapport, 1. halvår 2006/07 
 

Forretningsudvikling 

ChemoMetec havde solid fremgang i forretningen i første halvdel af regnskabsåret 2006/07. 
Omsætningen nåede 10,3 mio. kr. i perioden, hvilket er en forbedring på 49% i forhold til 
den tilsvarende periode i foregående regnskabsår. 

Omsætningsfremgangen er bredt funderet, både geografisk og med hensyn til markeds-
segmenter. Analyseapparatet NucleoCounter skaber fortsat stor markedsinteresse, og Che-
moMetec satte ny salgsrekord i halvåret med et salg på 92 analyseapparater til en samlet 
værdi af 5,1 mio. kr. Blandt de nye kunder er adskillige større farmaceutiske virksomheder, 
en række amerikanske hestestutterier, samt Heineken, et af verdens største bryggerier,.  

Det stigende salg er først og fremmest resultatet af en øget salgsindsats og en mere effek-
tiv tilrettelæggelse af salgsarbejdet. ChemoMetec har i perioden udvidet salgsstaben med 
en ny medarbejder, og det forventes, at salgsstaben vil blive yderligere udvidet i anden 
halvdel af regnskabsåret. 

Den voksende base af analyseapparater i drift hos kunderne er samtidig drivkraften bag et 
stabilt stigende salg af forbrugsvarer, herunder engangskassetter. Salget af forbrugsvarer 
nåede 4,3 mio. kr. i perioden, og det forventes, at disse indtægter vil vokse jævnt frem-
over. 

Omsætningens fordeling på produktgrupper og geografi fremgår af nedenstående oversigt. 

 

Omsætningens fordeling på segmenter, 1H 2006/07 

(mio. kr.) Danmark Europa 
USA/ 

Canada Øvrige I alt 

Instrumenter 0,4 1,5 2,4 0,8 5,1 

Forbrugsvarer 1,2 1,5 1,1 0,5 4,3 

Andet 0,6 0,3 0 0 0,9 

I alt 2,2 3,3 3,5 1,3 10,3 
 

Resultat 

Resultatet af primær drift, EBIT, blev et overskud på godt 0,5 mio. kr., hvilket er på linje 
med resultatet i den tilsvarende periode i foregående regnskabsår. Som følge af den krafti-
ge toplinjevækst er periodens EBIT-margin på 5,3% reduceret i forhold til forrige år. Den 
lavere margin skyldes frem for alt øgede omkostninger til salg og kapacitetsudvidelser. 
ChemoMetec forventer stadig, at EBIT-margin på to års sigt når et niveau på me llem 10% 
og 20%. 

Resultat før skat blev et overskud på knapt 0,4 mio. kr., mens resultatet efter skat er be-
regnet til knapt 0,3 mio. kr. Begge disse resultater er forbedret markant i forhold til sam-
menligningsperioden som følge af en forbedring af de finansielle poster på over 0,3 mio. kr. 
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Egenkapital og balance 

ChemoMetec samlede aktiver er i løbet af rapporteringsperioden øget med godt 19 mio. kr. 
til 51,5 mio. kr. Denne balanceudvidelse afspejler de to kapitalforhøjelser, som selskabet 
har gennemført i halvåret. Disse kapitalforhøjelser har alene bidraget til selskabets egenka-
pital med 18,8 mio. kr. (efter emissionsomkostninger). Egenkapitalen udgjorde 35,5 mio. 
kr. ved halvårets slutning. 

 

Likviditetsudvikling 

Periodens driftsaktiviteter resulterede i negative pengestrømme på 0,8 mio. kr. Penge-
strømme fra investeringsaktiviteter resulterede i et likviditetsforbrug på yderligere 2,5 mio. 
kr. Disse poster opvejes af likviditetstilførslen på 18,2 mio. kr. i forbindelse med periodens 
kapitalforhøjelser. 

ChemoMetec havde ved periodens slutning et likvidt beredskab på 32,6 mio. kr. 

 

Produktionskapacitet mm. 

ChemoMetec har i rapporteringsperioden udvidet antallet af medarbejdere med i alt fire. 
Selskabet beskæftigede 22 medarbejdere ved halvårets slutning. 

Med den aktuelle efterspørgsel efter engangskassetter er ChemoMetecs produktionskapaci-
tet tæt på at være fuldt udnyttet. Selskabet er derfor gået i gang med at udvide produkt i-
onskapaciteten. Selskabet forventer at udvide den samlede kapacitet med 150% i løbet af 
2007. 

 

Produktudvikling 

NC-Plus 
Udviklingen af næste generation af celletællere forløber planmæssigt, og det første produkt, 
med arbejdstitlen NC-Plus, forventes at være klar til markedsføring i første halvdel af 2008. 
Udover de analyser, som den eksisterende NucleoCounter produktfamilie leverer, er det 
planen, at NC-Plus også skal kunne udføre måling af en lang række nye parametre, som for 
eksempel apoptosis (programmeret celledød), GFP (green fluorescent protein), klumpnings-
grad og størrelsesfordeling og form af celler. NC-Plus vil desuden kunne tælle insektceller, 
planteceller, fiskeceller samt en lang række nye typer af gærceller. NC-Plus ventes også at 
få helt nye anvendelsesområder blandt andet i forbindelse med såkaldte specifikke tællinger 
fx af undergrupper af hvide blodlegemer. 

Kompositionsanalyse 
ChemoMetec arbejder med udviklingen af en helt ny teknologiplatform til analyse af væ-
skers kemiske sammensætning. Projektet forløber planmæssigt, og det første produkt for-
ventes at være færdigudviklet i løbet af 2009. 

Udviklingssamarbejder 
ChemoMetec forventer inden for kort tid at indgå samarbejdsaftale om udvikling af en ana-
lyseplatform til hurtig on site detektion af bakterier. Udviklingprojektet gennemføres med 
tilskud under Innovationsloven, som administreres af Direktoratet for FødevareErhverv. De 
øvrige projektdeltagere er Teknologisk Institut, Kemisk Institut på Aarhus Universitet og 
Royal Unibrew A/S. 
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Selskabet forventer også inden for kort tid at indgå i et innovationskonsortium om at-line 
monitorering af bakterier. Udviklingsprojektet gennemføres med tilskud fra Forsknings-og 
Innovationsstyrelsen. Konsortiets deltagere er Teknologisk Institut, tre naturvidenskabelige 
universitetsinstitutter, en kommunal forsyningsvirksomhed samt et antal virksomheder, 
deriblandt Mærsk Olie og Gas. 

ChemoMetec indgår desuden i et samarbejde med danske producenter af dyresæd om ud-
vikling af udstyr til avancerede analyser af sædvæsker. 

 

Patentposition 

Den ene af de tre indsigelsessager mod ChemoMetecs europæiske patenter er nu endeligt 
afgjort til ChemoMetecs fordel, idet den europæiske patentmyndighed har stadfæstet, at 
patentet opretholdes i uændret form.  

Der er ikke sket yderligere sagsbehandling i de to øvrige indsigelsessager. 

 

Forventningerne til året 

ChemoMetec fastholder forventningerne til omsætningen for 2006/07 på omkring 20 mio. 
kr. Forventningerne til resultat af primær drift, EBIT, fastholdes ligeledes i intervallet 1-2 
mio. kr., svarende til en EBIT-margin i intervallet 5-10%. 

 

Om ChemoMetec A/S 

ChemoMetec udvikler, producerer og sælger analyseudstyr til tælling af celler i væsker. Den 
patentbeskyttede teknologiplatform er unik, og ChemoMetecs analyseinstrumenter er alle-
rede på markedet i forskellige markedssegmenter, blandt andet inden for pharma, biotek og 
landbrug. 

ChemoMetec arbejder intenst med nye anvendelsesmuligheder i den eksisterende teknologi. 
Selskabet arbejder også på at udvikle en helt ny teknologiplatform, der blandt andet sigter 
mod medicinalindustrien. 

En vigtig del af ChemoMetecs forretningsmodel er det løbende salg af forbrugsartikler til 
analyseapparaterne. Dette salg er en stabil og lønsom forretningsaktivitet for selskabet, 
som vil vokse i takt med salget af analyseapparater. 

Se også www.chemometec.dk
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Ledelsespåtegning 
Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt den ureviderede halvårsrap-
port for perioden 1. juli - 31. december 2006. 

Halvårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven, danske regnskabs-
vejledninger og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede virk-
somheder. 

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at halvårsrapporten giver 
et retvisende billede af Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 
2006 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for perioden 1. juli - 31. 
december 2006. 

Allerød, 28. februar 2007 

 

 

Direktion 

 

 

 

Claus Resen Steenstrup 
Adm. direktør 
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Preben Kønig 
Formand 

Erik Damgaard Nielsen Hans Martin Glensbjerg 
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Resultatopgørelse 
1. juli – 31. december 2006 

 2006/07 2005/06 
DKK 1.000 1. halvår 1. halvår 

Nettoomsætning 10.285 6.892 

Resultat af primær drift (EBIT) 542 557 

Finansielle poster, netto -187 -525 

Resultat før skat 355 32 

Skat af periodens resultat -99 -9 

Periodens resultat 256 23 
 

 

 

Balance 
31. december 2006 

 31. december 31. december 30. juni 
DKK 1.000 2006 2005 2006 

Langfristede aktiver 10.949 3.658 8.816 

Kortfristede aktiver 40.525 4.521 23.207 

Aktiver i alt 51.474 8.179 32.023 

    

Egenkapital 35.548 -10.916 16.495 

Langfristede gældsforpligtelser 12.525 17.086 10.943 

Kortfristede gældsforpligtelser 3.401 2.009 4.585 

Passiver i alt 51.474 8.179 32.023 
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Pengestrømsopgørelse 
1. juli – 31. december 2006 

 2006 2005 
 1. halvår 1. halvår 

Pengestrømme fra driftsaktiviteter -838 -432 

Pengestrømme vedr. investeringsakt iviteter -2.539 -1.057 

Pengestrømme vedr. finansieringsaktiviteter 18.201 264 

Periodens likviditetsvirkning, netto 14.824 -1.225 

Likviditetsposition, primo 17.817 864 

Likviditetsposition, ultimo 32.641 -361 
 

 

 

Udvikling i egenkapital 
1. juli – 31. december 2006 

 Aktie- Over- Overført  
DKK 1.000 kapital kursfond resultat I alt 

Egenkapital 1. juli 2006 1.608 0 14.887 16.495 

Kapitalforhøjelse 15.414 18.720 -12.864 21.270 

Emissionsomkostninger 0 -2.473 0 -2.473 

Opløsning af overkursfond 0 -16.247 16.247 0 

Periodens resultat 0 0 256 256 

Egenkapital 31. december 2006 17.022 0 18.526 35.548 

1. juli – 31. december 2005     
 Aktie- Over- Overført  

 kapital kursfond resultat I alt 

Egenkapital 1. juli 2005 1.271 0 -12.210 -10.939 

Kapitalforhøjelse 0 0 0 0 

Emissionsomkostninger 0 0 0 0 

Opløsning af overkursfond 0 0 0 0 

Periodens resultat 0 0 23 23 

Egenkapital 31. december 2005 1.271 0 -12.187 -10.916 
 


